大津市報道資料

  市政記者各位

 令和７年６月３日

大津市庁舎整備基本計画（案）の

パブリックコメントの実施及び市民説明会の開催について

 皇子山総合運動公園（一部）での整備を前提に、公園と一体となった庁舎整

備による交流の創出や防災力の向上を目指し、策定を進めている大津市庁舎整

備基本計画（案）（以下「基本計画（案）」という。）をとりまとめました。

つきましては、大津市パブリックコメント制度に基づき、下記のとおり、基

本計画（案）のパブリックコメントを実施します。

また、市民の皆さまに基本計画（案）に対する理解を深めていただくことを

目的に市民説明会を開催しますので併せてお知らせします。

記

■パブリックコメントについて

１ 実施期間

   令和７年６月１３日（金）～７月７日（月）の２５日間

２ 配布・閲覧場所

   庁舎整備室（市役所別館２階）、市政資料コーナー（市政情報課内・閲覧

  のみ）、市ホームページからもダウンロードも可能。

３ 意見提出方法

   意見書（様式自由）に意見とその該当箇所、住所、氏名、電話番号を書

  いて、直接または郵送、ＦＡＸ、Ｅメールにて庁舎整備室へ

４ その他

  意見書は返却しません。ご意見に対する市の考え方は市政資料コーナー、

市ホームページで公開します。

お問い合わせ先

担当者  庁舎整備室 担当：  一與

連絡先 077－536－5736 内線  2697

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 9 20 2 3

■市民説明会について

１ 開催日時 ※午前・午後の計２回開催します。

   令和７年６月２１日（土）（午前の部）１０時～１１時３０分（予定）

               （午後の部）１３時３０分～１５時（予定）

   ※午前の部・午後の部とも説明内容は同じです。

２ 開催場所

   大津市役所新館７階大会議室

３ 開催内容

   ・基本計画（案）概要及びパブリックコメント制度の説明（約５０分）

   ・参加者からの質疑・応答（約４０分）

４ 申込方法

   本市電子申請サービス又は電話にて事前申込要

※各回先着１００名

	大津市庁舎整備基本計画パブリックコメント市民説明会案内チラシ.pdfから挿入したしおり
	スライド 1